
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

             
H O T Ă R Â R E A NR.69 

DIN 30 05 2018  
privind trecerea unui teren in suprafata de 80  mp din “Domeniul Public” al 
municipiului Campulung in “Domeniul Privat” al municipiului Campulung 
si acordarea dreptului de superficie in favoarea SC EUROPA TRANS GLOBAL 

SRL,, proprietara constructiei autorizate  edificată pe acest teren,  
administrator dl.Brăcea Gheorghe 

 
Consiliul Local al municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 

ordinară în data de 30 05 2018; 
         Luând în discuţie raportul Serviciului Juridic, Administraţie Publică,   

înregistrat sub nr.15402/22 05 2018   şi expunerea de motive a primarului  
prin care se propune trecerea unui teren in suprafata de 80  mp din 
“Domeniul Public” al municipiului Campulung in “Domeniul Privat” al 
municipiului Campulung situat în str.Negru Vodă, nr.164 si acordarea 
dreptului de superficie in favoarea  SC EUROPA TRANS GLOBAL SRL, 
proprietara constructiei  edificată pe acest teren, administrator dl.Brăcea 
Gheorghe ;   

 În conformitate cu prevederile art.693-702 Cod Civil şi Legii  
nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia , cu 
modificările şi completările ulterioare, Legii nr.50/1991-
Republicata,art.15,lit.e,  art.36 alin.2 lit. c, alin.5 lit.b din    Legea  nr. 
215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare ;  
 Văzând avizul  comisiei  de specialitate nr. 5 a consiliului local;  
 În temeiul art.45 (alin.1)  din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 ART.1. Se aprobă trecerea unui teren in suprafata de 80 mp din 
“Domeniul Public” al municipiului Campulung in “Domeniul Privat” al 
municipiului Campulung, situat în municipiul Câmpulung, str. Negru Vodă, 
nr.164,  conform schiţei anexate.  



          ART.2. Se aprobă acordarea dreptului de superficie in favoarea SC 
EUROPA TRANS GLOBAL SRL, proprietara constructiei  edificată pe 
acest teren,  administrator dl.Brăcea Gheorghe , conform schiţei anexate.  
 ART.3. Valoarea superficiei va fi stabilită prin raport de evaluare 
întocmit de evaluator autorizat. 
 ART.4. Termenul de acordare a superficiei va fi de 25 ani. 
 ART.5. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să 
semneze actul de acordare a superficiei. 

ART.6.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
Direcţia Economică şi Fiscală şi Serviciul Juridic, Administraţie Publică. 
 ART.7.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul Argeş  şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ  
              S E C R E T A R, 
         Gheorghe SÎRBU                 Nicolae GHINEA  
   

 






